le caractère satisfaisant ou non de la procédure de 

passation de marché compte tenu des carences 

documentaires. 

4-4 ÉCHANTILLONNAGE 

Au cours de l’exercice budgétaire 2021, la commune de Bassila a passé trente (30) marchés 

pour un montant total de : huit cent soixante-huit millions deux cent huit mille six cent 

vingt-sept (868 208 627). Sur la base de cette population de marchés passés, la mission 

d’audit a porté sur un échantillon de : neuf (09) marchés d’une valeur globale de : trois 

cent soixante-huit millions six cent cinquante-six mille sept cent soixante-deux (368 656 

762) FCFA répartis par type de marchés, soit 30% de la population de marchés passés par la 

commune de Bassila au titre de l’année 2021. Cet échantillon représente 42,46% du montant 

global de l’ensemble des marchés passés en 2021 au sein de l’Autorité Contractante.